
 

Decreto Dirigenziale n. 39 del 23/01/2014

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  "FONDAZIONE BANCO DI NAPOLI - AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI PER

L'ASSISTENZA ALL'INFANZIA". GESTIONE COMMISSARIALE. COMPOSIZIONE

GRUPPO DI LAVORO DI SUPPORTO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  27 Gennaio 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
a.  l'ente "Fondazione Banco di Napoli - Azienda pubblica di servizi per l'assistenza all'infanzia", in 
Napoli, è un'azienda pubblica di servizi alla persona e, come tale, è assoggettato alla disciplina recata 
dal titolo II del regolamento 22 febbraio 2013, n. 2 (Riordino delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 
Beneficenza. Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona); 
b. l'azienda in parola deriva dalla trasformazione, ai sensi degli articoli 5 e seguenti del  D.Lgs. 4 maggio 
2001, n. 207, dell'IPAB "Fondazione Banco di Napoli per l'Assistenza all'Infanzia" formalizzata, in virtù 
della deliberazione della Giunta regionale n. 266 del 12 marzo 2010, con rogito per notaio Sabatino 
Santangelo del 18 marzo 2010, repertorio n. 53349, raccolta n. 15115;  
c. a mente della richiamata deliberazione giuntale n. 266/2010 l'azienda  è amministrata, in via 
transitoria, dal commissario dell'IPAB trasformata; 
lette 
a. la deliberazione n. 509 del 25 novembre 2013 con la quale la Giunta regionale ha disposto di 
confermare la gestione commissariale della Fondazione Banco di Napoli; 
b. la deliberazione n. 528 del 9 dicembre 2013 con la quale la Giunta regionale ha designato, per le 
motivazioni ivi indicate, il prof. Sergio Sciarelli quale commissario della "Fondazione Banco di Napoli per 
l'assistenza all'infanzia" con espressa menzione che lo stesso "si avvarrà del supporto di un gruppo di 
lavoro a composizione mista, costituito da un dirigente dell'A.G.C. Avvocatura, da un dirigente della 
Direzione Generale per le Politiche sociali, da un dirigente della Direzione Generale per le Risorse 
Strumentali e da un dirigente della Direzione Generale per le Risorse Finanziarie o loro delegati, alla cui 
designazione provvederà il Direttore Generale per le Politiche sociali, con il compito di supportare il 
commissario nelle azioni relative ai profili patrimoniali, finanziari e contabili della gestione 
commissariale"; 
visto il decreto n. 476 del 18 dicembre 2013 con il quale il Presidente della Giunta regionale ha 
nominato il prof. Sergio Sciarelli quale commissario reggente della "Fondazione Banco di Napoli per 
l'assistenza all'infanzia" sino alla costituzione dell'ordinario organo di amministrazione e, comunque, per 
un periodo non superiore a un anno a decorrere dalla emissione del decreto presidenziale; 
preso atto:  
a. della nota prot. n. 14341 del 9 gennaio 2014  con la quale il Coordinatore dell'Avvocatura regionale ha 
indicato l'avv. Fabrizio Niceforo, dirigente del Settore Contenzioso Civile e Penale, quale componente 
del gruppo di lavoro di cui alla deliberazione giuntale n. 528/2013; 
b. della nota prot. n. 46762 del 22 gennaio 2014 con la quale il direttore generale per le risorse 
finanziarie ha indicato il dott. Paolo Bertoni, dirigente della UOD "rendicontazione - bilancio consolidato e 
indebitamento diretto", quale componente del costituendo gruppo di lavoro; 
c. della nota prot. n. 49426 del 23 gennaio 2014 con la quale il direttore generale  per le risorse 
strumentali ha indicato il dott. Giovanni Diodato, dirigente della UOD  "Centrale acquisti  e stazione unica 
appaltante della Regione" quale componente del gruppo di lavoro di che trattasi;        
ravvisata la necessità di provvedere, in attuazione della deliberazione giuntale n.  528/2013, alla 
composizione del gruppo di lavoro in parola;  
ritenuto  
a. di designare, alla stregua delle indicazioni pervenute dall'Avvocatura regionale e dalle direzioni 
generali interessate, quali componenti del costituendo gruppo di lavoro l'avv. Fabrizio Niceforo, dirigente 
del Settore Contenzioso Civile e Penale dell'Avvocatura, il dott. Paolo Bertoni dirigente della UOD 06 
della Direzione generale per le risorse finanziarie, e il dott. Giovanni Diodato, dirigente della UOD  
"Centrale acquisti  e stazione unica appaltante della Regione" della direzione generale per le risorse 
strumentali; 
b. di designare il dott. Alberto Acocella, dirigente della UOD 05 della direzione generale per le politiche 
sociali; 
vista la deliberazione della Giunta regionale n. 427 del 27 settembre 2013 di conferimento degli incarichi 
dirigenziali e, in particolare, di direttore generale in attuazione del regolamento 15 dicembre 2011, n. 12; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  27 Gennaio 2014



 

 

 
 

visto il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 209 del 31 ottobre 2013 di conferimento 
dell'incarico di direttore generale per le politiche sociali, le politiche culturali, le pari opportunità e il tempo 
libero; 
alla  stregua dell’istruttoria compiuta da questa  direzione generale e delle risultanze e degli atti 
richiamati nelle premesse costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge,  

 
DECRETA 

 
per i motivi espressi in preambolo che si intendono qui integralmente riportati e confermati: 
1. di designare, in attuazione della deliberazione della Giunta regionale n. 528 del 9 dicembre 2013, il 
dott. Alberto Acocella, dirigente della UOD 05 della direzione generale per le politiche sociali, e, alla 
stregua delle indicazioni pervenute dall'Avvocatura regionale e dalle direzioni generali interessate, l'avv. 
Fabrizio Niceforo, dirigente del Settore Contenzioso Civile e Penale dell'Avvocatura, il dott. Paolo 
Bertoni, dirigente della UOD "rendicontazione - bilancio consolidato e indebitamento diretto" della 
direzione generale per le risorse finanziarie, il dott. Giovanni Diodato, dirigente della UOD  "Centrale 
acquisti  e stazione unica appaltante della Regione" della direzione generale per le risorse strumentali, 
quali componenti del gruppo di lavoro incaricato di supportare il commissario reggente della "Fondazione 
Banco di Napoli - Azienda pubblica di servizi per l'assistenza all'infanzia" nelle azioni afferenti i profili 
patrimoniali, finanziari e contabili della gestione commissariale. 
2. di notificare il presente decreto alla "Fondazione Banco di Napoli - Azienda pubblica di servizi per 
l'assistenza all'infanzia" e ai soggetti interessati. 
3. di trasmettere il presente decreto al Capo Dipartimento dell'istruzione, della ricerca, del lavoro, delle 
politiche culturali e delle politiche sociali, all'Avvocatura regionale, alla Direzione generale per le risorse 
strumentali, alla Direzione generale per le risorse finanziarie, nonchè alla Segreteria di Giunta per 
l'archiviazione e la pubblicazione nel BURC. 
                                                                                                        
                                                                                                                    
 
                                                                                                                      - Romano- 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  27 Gennaio 2014


	BURC n. 7 del  27 Gennaio 2014

